



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2808001/2023/CGL



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - 11.907.315/0001-33

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	279.029,2100	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para de Veículos de Pequeno Porte com motor a gasolina/flex/diesel. Manutenção de Veículos de Pequeno Porte – Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 6,5166	R\$ 1.818.313,5000	R\$ 1,0000	R\$ 279.029,2100	R\$ -5,5166	
1	3.303,0000	SERVIÇO	Manutenção de Veículos de Pequeno Porte – Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,5036	R\$ 1.818.313,5000	R\$ 495,0000	R\$ 1.634.985,0000	R\$ -55,5036	
Subtotal Lote R\$ 1.818.313,5000											
Total R\$ 3.636.627,0000									Total Orçado R\$ 1.914.014,2100	-90,00%	R\$ -1.722.612,7900

Fornecedor: E. A. COSTA DA MATA LTDA - 03.837.406/0001-11

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	897.270,5500	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Caminhonetes, Vans, Ônibus e Micro-Ônibus com motor a gasolina/flex/diesel. Manutenção de Caminhonetes, Vans, Ônibus e Micro-Ônibus – Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	genuínos ou originais, de primeira linha	genuínos ou originais, de primeira linha	R\$ 3,9007	R\$ 3.499.946,8000	R\$ 1,0000	R\$ 897.270,5500	R\$ -2,9007	
2	11.696,0000	SERVIÇO	Manutenção de Escavadeiras - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	serviço	serviço	R\$ 299,2431	R\$ 3.499.946,8000	R\$ 495,0000	R\$ 5.789.520,0000	R\$ 195,7569	
Subtotal Lote R\$ 3.499.946,8000											
10	768,0000	SERVIÇO	Manutenção de Escavadeiras - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	serviço	serviço	R\$ 408,8500	R\$ 313.996,8000	R\$ 590,0000	R\$ 453.120,0000	R\$ 181,1500	
Subtotal Lote R\$ 313.996,8000											
Total R\$ 7.313.890,4000									Total Orçado R\$ 7.139.910,5500	-2,44%	R\$ -173.979,8500

Fornecedor: ALFA REPRESENTACOES - 37.884.524/0001-00

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	69.375,0000	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Motocicletas.	GENUINO	1º LINHA	R\$ 4,3240	R\$ 299.980,0000	R\$ 1,0000	R\$ 69.375,0000	R\$ -3,3240	
3	745,0000	SERVIÇO	Manutenção de Motocicletas - prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 402,6577	R\$ 299.980,0000	R\$ 317,5000	R\$ 236.537,5000	R\$ -85,1577	

vidraçaria, capotaria,
tapeçaria e pintura

Subtotal Lote R\$ 299.980,0000

Total R\$ 599.960,0000

Total Orçado R\$ 305.912,5000

-96,12%

R\$ -294.047,5000

Fornecedor: **CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA - 03.712.368/0001-70**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.255.945,3000	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Veículos Pesados (caminhão, caminhão basculante, caminhão coletor, caminhão pipa, poliguindaste, caminhão prancha, caminhão varredeira, caminhão munck). Manutenção de Veículos Pesados (caminhão, caminhão basculante, caminhão coletor, caminhão pipa, poliguindaste, caminhão prancha, caminhão varredeira, caminhão munck) - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor,	ZL/BRASIL/THERMOID/MERITOR	ZL/BRASIL/THERMOID/MERITOR	R\$ 0,4700	R\$ 2.470.294,2910	R\$ 1,0000	R\$ 5.255.945,3000	R\$ 0,5300	
4	9.572,0000	SERVIÇO	Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação. funilaria, borracharia, vidraçaria	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 279,6500	R\$ 2.676.809,8000	R\$ 595,0000	R\$ 5.695.340,0000	R\$ 315,3500	
Subtotal Lote R\$ 5.147.104,0900											
17	231.527,5000	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Caminhonetes, Vans, Ônibus e Micro-Ônibus com motor a gasolina/flex/diesel situados nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra. Manutenção de Caminhonetes, Vans, Ônibus e Micro-Ônibus situados nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra – Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação. funilaria, borracharia, vidraçaria.	ALLEN/MARCAPE/JURID	ALLEN/MARCAPE/JURID	R\$ 1,0000	R\$ 231.527,5000	R\$ 1,0000	R\$ 231.527,5000	R\$ 0,0000	
17	946,0000	SERVIÇO	Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação. funilaria, borracharia, vidraçaria.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,0000	R\$ 468.270,0000	R\$ 495,0000	R\$ 468.270,0000	R\$ 0,0000	
Subtotal Lote R\$ 690.536,4000											
18	3.575,0000	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Motocicletas situadas nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra. Manutenção de Motocicletas situadas nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra - prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura	ESCUDE/TRILHA/NASCHI	ESCUDE/TRILHA/NASCHI	R\$ 4,1455	R\$ 14.820,0000	R\$ 1,0000	R\$ 3.575,0000	R\$ -3,1455	
18	39,0000	SERVIÇO	Manutenção de Motocicletas situadas nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra - prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 380,0000	R\$ 14.820,0000	R\$ 297,5000	R\$ 11.602,5000	R\$ -82,5000	
Subtotal Lote R\$ 14.820,0000											
19	1.337.297,2600	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo-se remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Veículos Pesados	ZL/BRASIL/THERMOID/MERITOR	ZL/BRASIL/THERMOID/MERITOR	R\$ 1,0000	R\$ 1.337.297,2600	R\$ 1,0000	R\$ 1.337.297,2600	R\$ 0,0000	

Motor, Lanterna, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.

Subtotal Lote R\$ 214.771,2000

26	177.415,1000	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para tratores agrícolas e tratores de esteiras situados nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra.	WEGA/SKF/MTD	WEGA/SKF/MTD	R\$ 0,9600	R\$ 170.318,5000	R\$ 1,0000	R\$ 177.415,1000	R\$ 0,0400
----	--------------	---------	--	--------------	--------------	------------	------------------	------------	------------------	------------

Subtotal Lote R\$ 170.318,5000

27	323,0000	SERVIÇO	Manutenção de tratores agrícolas e tratores de esteiras situados nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanterna, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 571,2000	R\$ 184.497,6000	R\$ 595,0000	R\$ 192.185,0000	R\$ 23,8000
----	----------	---------	---	---------	---------	--------------	------------------	--------------	------------------	-------------

Subtotal Lote R\$ 184.497,6000

28	244.814,6100	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Rolos Compactadores situados nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra.	WEGA/SKF/MTD	WEGA/SKF/MTD	R\$ 0,9600	R\$ 235.022,0300	R\$ 1,0000	R\$ 244.814,6100	R\$ 0,0400
----	--------------	---------	--	--------------	--------------	------------	------------------	------------	------------------	------------

Subtotal Lote R\$ 235.022,0300

29	444,0000	SERVIÇO	Manutenção de Rolos Compactadores situados nos distritos de Castelo dos Sonhos e/ou Cachoeira da Serra - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanterna, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 571,2000	R\$ 253.612,8000	R\$ 595,0000	R\$ 264.180,0000	R\$ 23,8000
----	----------	---------	---	---------	---------	--------------	------------------	--------------	------------------	-------------

Subtotal Lote R\$ 253.612,8000

Total R\$ 11.836.168,1410 **Total Orçado R\$ 17.764.225,9800** **33,37%** **R\$ 5.928.057,8390**

Fornecedor: F. DE AQUINO GALVAO LTDA - 04.716.288/0001-56

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.696.187,7100	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Pós-Carregadeiras e Minicarregadeira.	AUTOMOTIVO	DESCRIÇÃO	R\$ 0,9374	R\$ 1.590.000,0000	R\$ 1,0000	R\$ 1.696.187,7100	R\$ 0,0626	
						Subtotal Lote R\$ 1.590.000,0000					
6	3.089,0000	SERVIÇO	Manutenção de Pós-Carregadeiras e Minicarregadeira - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanterna, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	AUTOMOTIVO	DESCRIÇÃO	R\$ 594,6900	R\$ 1.836.997,4100	R\$ 595,0000	R\$ 1.837.955,0000	R\$ 0,3100	
						Subtotal Lote R\$ 1.836.997,4100					
						Total R\$ 3.426.997,4100 Total Orçado R\$ 3.534.142,7100 3,03% R\$ 107.145,3000					

Fornecedor: F. A. GALVAO LTDA - 32.816.786/0001-06

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4.005.430,0200	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Motoniveladoras.	VARIADAS	VARIADAS	R\$ 0,8363	R\$ 3.349.741,1200	R\$ 1,0000	R\$ 4.005.430,0200	R\$ 0,1637	
Subtotal Lote R\$ 3.349.741,1200											
9	421.641,7900	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Escavadeiras.	VARIADAS	VARIADAS	R\$ 0,6593	R\$ 277.988,4300	R\$ 1,0000	R\$ 421.641,7900	R\$ 0,3407	
Subtotal Lote R\$ 277.988,4300											
Total R\$ 3.627.729,5500									Total Orçado R\$ 4.427.071,8100	18,06%	R\$ 799.342,2600

Fornecedor: BIOAMAZONIA CONSTRUTORA LTDA - 12.538.985/0001-92

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	7.295,0000	SERVIÇO	Manutenção de Motoniveladoras - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 417,0900	R\$ 3.042.671,5500	R\$ 595,0000	R\$ 4.340.525,0000	R\$ 177,9100	
Subtotal Lote R\$ 3.042.671,5500											
Total R\$ 3.042.671,5500									Total Orçado R\$ 4.340.525,0000	29,90%	R\$ 1.297.853,4500

Fornecedor: LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	414.634,1200	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para Retroescavadeiras.	Diversas	Diversos	R\$ 0,8600	R\$ 356.585,3400	R\$ 1,0000	R\$ 414.634,1200	R\$ 0,1400	
Subtotal Lote R\$ 356.585,3400											
12	755,0000	SERVIÇO	Manutenção de Retroescavadeiras - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	Serviços	Serviços	R\$ 542,9100	R\$ 409.897,0500	R\$ 590,0000	R\$ 445.450,0000	R\$ 47,0900	
Subtotal Lote R\$ 409.897,0500											
13	823.873,7500	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados. Para tratores agrícolas, trator cortador de grama e tratores de esteiras.	Diversas	Diversos	R\$ 0,9300	R\$ 766.202,5900	R\$ 1,0000	R\$ 823.873,7500	R\$ 0,0700	
Subtotal Lote R\$ 766.202,5900											
14	1.500,0000	SERVIÇO	Manutenção de tratores agrícolas, trator cortador de grama e tratores de esteiras - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	Serviços	Serviços	R\$ 559,9300	R\$ 839.895,0000	R\$ 590,0000	R\$ 885.000,0000	R\$ 30,0700	
Subtotal Lote R\$ 839.895,0000											
15	122.407,3100	UNIDADE	Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não se admitindo	Diversas	Diversos	R\$ 0,8700	R\$ 106.494,3600	R\$ 1,0000	R\$ 122.407,3100	R\$ 0,1300	
Subtotal Lote R\$ 106.494,3600											

remanufaturados,
recondicionados e/ou
recuperados. Para Rolo
Compactador.

Subtotal Lote R\$ 106.494,3600

16	222,0000	SERVIÇO	Manutenção de Rolo Compactador - Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanterna, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria.	Serviços	R\$ 413,0600	R\$ 91.699,3200	R\$ 590,0000	R\$ 130.980,0000	R\$ 176,9400
----	----------	---------	---	----------	--------------	-----------------	--------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 91.699,3200

Total R\$ 2.570.773,6600 Total Orçado R\$ 2.822.345,1800 8,91% R\$ 251.571,5200

Fornecedor(es) participante(s)							
Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia	R\$
PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	11.907.315/0001-33	1	R\$3.636.627,0000	R\$ 1.914.014,2100	--	-1.722.612,7900	R\$
E. A. COSTA DA MATA LTDA	03.837.406/0001-11	2 - 10	R\$7.313.890,4000	R\$ 7.139.910,5500	--	-R\$ -173.979,8500	R\$
ALFA REPRESENTACOES	37.884.524/0001-00	3	R\$599.960,0000	R\$ 305.912,5000	--	-R\$ -294.047,5000	R\$
CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA	03.712.368/0001-70	4 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29	R\$11.836.168,1410	R\$ 17.764.225,9800	--	5.928.057,8390	R\$
F. DE AQUINO GALVAO LTDA	04.716.288/0001-56	5 - 6	R\$3.426.997,4100	R\$ 3.534.142,7100	--	-R\$ -107.145,3000	R\$
F. A. GALVAO LTDA	32.816.786/0001-06	7 - 9	R\$3.627.729,5500	R\$ 4.427.071,8100	--	-R\$ 799.342,2600	R\$
BIOAMAZONIA CONSTRUTORA LTDA	12.538.985/0001-92	8	R\$3.042.671,5500	R\$ 4.340.525,0000	--	-1.297.853,4500	R\$
LAZARINI & AZEVEDO LTDA	18.142.954/0001-02	11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16	R\$2.570.773,6600	R\$ 2.822.345,1800	--	-R\$ 251.571,5200	R\$
Total Geral			R\$ 36.054.817,7110	R\$ 42.248.147,9400	14,66%	6.193.330,2290	R\$